SERVIÇO PÚBLICOFEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 302-DG/IFAM/CPRF, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado através da Portaria nº 1.112
– GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e estatutárias e:

CONSIDERANDO o teor do e-mail do Departamento de Acesso e Processo Seletivo –

DAPSE/REITORIA, de 21 de outubro de 2025.

CONSIDERANDO o OFICIO CIRCULAR N° 395 / 2025 - DAPSE-REITORIA, de 20 de outubro

de 2025.

RESOLVE:

 Art. 1º RETIFICAR a Portaria n° 285-DG/IFAM/CPRF, de 24 de outubro de 2025, que

designa servidores(as) para constituírem a Comissão Local de Processo Seletivo Acadêmico

Institucional 2026/1, no âmbito do Campus Presidente Figueiredo deste Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM, a saber:

I. Onde se lê:

FUNÇÃO SERVIDORES(AS) SIAPE

Presidente  Reinaldson Xisto da Silva 3410007

Vice-Presidente Stephanie Caroline Borges da Silva Guimarães 1239653

Membro Thiago da Costa Leite 3341432

Membro Ícaro Soares Assis 1261571

Membro Silvana Figueiredo de Oliveira 3489036

Membro Barbara Evelyn da Silva Ferreira 1152592

Membro Marcílio Bacry Souza 3505242

II. Leia-se:

FUNÇÃO SERVIDORES(AS) SIAPE

Presidente  Reinaldson Xisto da Silva 3410007

Vice-Presidente Stephanie Caroline Borges da Silva Guimarães 1239653

Membro Thiago da Costa Leite 3341432

Membro Ícaro Soares Assis 1261571

Membro Silvana Figueiredo de Oliveira 3489036

Membro Barbara Evelyn da Silva Ferreira 1152592

SERVIÇO PÚBLICOFEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

Membro Marcílio Bacry Souza 3505242

Membro Hálisson Lafayete de Jesus Pinheiro 1176853

Membro Davi Pinto da Silva 3385558

Membro Andressa Campos Alves 1974206

Membro João Barbosa Guimarães Neto 3478032

Membro Francicléia da Silva Medeiros 2221957

Membro Cíntia Matos Brito 3385606

Art. 2º Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão para adoção das providências

que se fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima
 Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente Figueiredo

 Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 7403/2025 - CG/CPRF (11.01.06.01.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 07 de Novembro de 2025

 Portaria_n_302_2025_Altera_Comissao_Local_PS_2026.1_assinado.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 11/11/2025 16:54 )
LIDNA LIMA DE SOUZA LAFAYETE

CHEFE DE GABINETE

2222506

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 7403 2025 PORTARIA 07/11/2025

código de verificação: 6634422bbf

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf